
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 26,879,670 26,516,478 363,192

국 4,242,910 4,242,910 0

지 4,525,000 4,525,000 0

기 332,142 327,142 5,000

특 500,000 500,000 0

도 1,665,550 1,668,550 △3,000

군 15,614,068 15,252,876 361,192

관광기반확충 및 산업진흥 11,143,656 10,849,744 293,912

국 200,000 200,000 0

지 3,375,000 3,375,000 0

기 82,142 77,142 5,000

특 500,000 500,000 0

도 467,857 485,857 △18,000

군 6,518,657 6,211,745 306,912

관광 강진 홍보 1,245,997 1,257,397 △11,400

지 275,000 275,000 0

기 17,142 17,142 0

도 27,857 55,857 △28,000

군 925,998 909,398 16,600

문화관광해설사 활동비 111,627 121,627 △10,000

기 17,142 17,142 0

도 857 857 0

군 93,628 103,628 △10,000

301 일반보상금 106,677 116,677 △10,000

기 17,142 17,142 0

도 857 857 0

군 88,678 98,678 △10,000

11 기타보상금 104,677 114,677 △10,000

○ 주요 유적지 배치 및 관광지 투어

50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

관광사업체 운영 70,400 60,400 10,000

301 일반보상금 66,600 56,600 10,000

11 기타보상금 66,600 56,600 10,000

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 57,000 47,000 10,000

― 내국인 유치 57,000 47,000 10,000경정 57,000,000원

관광협회 추진 295,400 296,800 △1,400

201 일반운영비 2,400 3,800 △1,400

01 사무관리비 2,400 3,800 △1,400

○ 운영수당 2,400 3,800 △1,400

― 관광정책위원회 회의 참석수당

2,400 3,800 △1,400경정 2,400,000원

향토산업육성(문화관광) 550,000 550,000 0

지 275,000 275,000 0

도 27,000 55,000 △28,000

군 248,000 220,000 28,000

- 1 -



부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 470,000 510,000 △40,000

지 235,000 255,000 △20,000

도 19,000 51,000 △32,000

군 216,000 204,000 12,000

02 민간경상사업보조 470,000 510,000 △40,000

○ 다산 정약용 융복합 콘텐츠 명품화사업

470,000 510,000 △40,000경정 470,000,000원

지 235,000 255,000 △20,000

도 19,000 51,000 △32,000

군 216,000 204,000 12,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

지 40,000 20,000 20,000

도 8,000 4,000 4,000

군 32,000 16,000 16,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○ 다산 정약용 융복합 콘텐츠 명품화사업

80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

지 40,000 20,000 20,000

도 8,000 4,000 4,000

군 32,000 16,000 16,000

감성여행추진 159,460 169,460 △10,000

301 일반보상금 38,400 48,400 △10,000

11 기타보상금 5,000 15,000 △10,000

○ 호남고속철도 여행상품 운영지원 0 10,000 △10,000경정 0원

관광지 자원개발 9,440,000 9,230,000 210,000

국 200,000 200,000 0

지 3,100,000 3,100,000 0

기 50,000 50,000 0

특 500,000 500,000 0

도 420,000 410,000 10,000

군 5,170,000 4,970,000 200,000

청자조형탑 건립 592,000 582,000 10,000

지 300,000 300,000 0

도 20,000 10,000 10,000

군 272,000 272,000 0

307 민간이전 24,600 20,000 4,600

도 20,000 10,000 10,000

군 4,600 10,000 △5,400

02 민간경상사업보조 24,600 20,000 4,600

○ 다도해 섬여행 프로그램 운영(가우도)

24,600 20,000 4,600경정 24,600,000원

도 20,000 10,000 10,000

군 4,600 10,000 △5,400

401 시설비및부대비 567,400 562,000 5,400

지 300,000 300,000 0

군 267,400 262,000 5,400

01 시설비 563,800 558,400 5,400
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청자조형탑 건립 501,800 496,400 5,400경정 501,800,000원

지 297,840 297,840 0

군 203,960 198,560 5,400

강진 월출산권 관광명소화사업 903,333 903,333 0

지 500,000 500,000 0

군 403,333 403,333 0

201 일반운영비 28,750 0 28,750

01 사무관리비 8,750 0 8,750

○ 월출산권 관광명소화사업 자문수당(207-01에

서 목변경) 8,750 0 8,7508,750,000원 * 1식

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 백운동 별서정원 문화재 지정을 위한 학술세

미나(307-02에서 목변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

207 연구개발비 41,250 50,000 △8,750

01 연구용역비 41,250 50,000 △8,750

○ 백운동정원 문화재지정 학술용역(201-01로

목변경) 41,250 50,000 △8,750경정 41,250,000원

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○ 백운동 별서정원의 가치와 보존방안(201-03

으로 목변경) 0 20,000 △20,000경정 0원

오감만족 시의거리 조성사업 600,000 400,000 200,000

지 360,000 360,000 0

군 240,000 40,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

지 360,000 360,000 0

군 240,000 40,000 200,000

01 시설비 596,220 397,480 198,740

○ 오감만족 시의거리 조성사업

596,220 397,480 198,740경정 596,220,000원

지 357,732 357,480 252

군 238,488 40,000 198,488

03 시설부대비 3,780 2,520 1,260

○ 오감만족 시의거리 조성사업

3,780 2,520 1,260경정 3,780,000원

지 2,268 2,520 △252

군 1,512 0 1,512

가고싶은 섬 조성사업 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

201 일반운영비 9,026 20,000 △10,974

도 4,513 10,000 △5,487

군 4,513 10,000 △5,487

01 사무관리비 9,026 20,000 △10,974

○ 일반수용비 9,026 20,000 △10,974
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 가고싶은 섬 조성사업 9,026 20,000 △10,974경정 9,026,000원

도 4,513 10,000 △5,487

군 4,513 10,000 △5,487

301 일반보상금 1,000 40,000 △39,000

도 500 20,000 △19,500

군 500 20,000 △19,500

09 행사실비보상금 1,000 40,000 △39,000

○ 가고싶은 섬 조성사업 1,000 40,000 △39,000경정 1,000,000원

도 500 20,000 △19,500

군 500 20,000 △19,500

307 민간이전 0 140,000 △140,000

도 0 70,000 △70,000

군 0 70,000 △70,000

02 민간경상사업보조 0 140,000 △140,000

○ 가고싶은 섬 조성사업 0 140,000 △140,000경정 0원

도 0 70,000 △70,000

군 0 70,000 △70,000

401 시설비및부대비 789,974 600,000 189,974

도 394,987 300,000 94,987

군 394,987 300,000 94,987

01 시설비 785,654 595,680 189,974

○ 가고싶은 섬 조성사업 785,654 595,680 189,974경정 785,654,000원

도 392,827 297,840 94,987

군 392,827 297,840 94,987

관광지 관리 457,659 362,347 95,312

기 15,000 10,000 5,000

도 20,000 20,000 0

군 422,659 332,347 90,312

관광시설물 확충 및 정비 158,000 150,000 8,000

기 5,000 0 5,000

군 153,000 150,000 3,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

기 5,000 0 5,000

군 3,000 0 3,000

01 민간자본사업보조 8,000 0 8,000

○ 국민여가캠핑장 조성(안전·위생 설비 개보

수) 8,000 0 8,00010,000,000원 * 1개소 * 80/100

기 5,000 0 5,000

군 3,000 0 3,000

관광지 유지관리 186,312 99,000 87,312

401 시설비및부대비 172,312 85,000 87,312

01 시설비 172,312 85,000 87,312

○ 익산지방국토관리청에서 공사비보상(세입관

련세출) 87,312 0 87,312

― 청자촌 입구 국도확장에 따른 지장물 이설

공사 87,312 0 87,31287,312,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 진흥 9,070,458 9,060,308 10,150

국 520,486 520,486 0

지 1,150,000 1,150,000 0

기 250,000 250,000 0

도 19,500 19,500 0

군 7,130,472 7,120,322 10,150

문화공간조성관리 6,595,431 6,590,931 4,500

국 504,000 504,000 0

지 1,150,000 1,150,000 0

도 10,000 10,000 0

군 4,931,431 4,926,931 4,500

아트홀 관리 및 운영(광특) 5,223,095 5,218,595 4,500

지 750,000 750,000 0

군 4,473,095 4,468,595 4,500

101 인건비 37,530 36,030 1,500

04 기간제근로자등보수 37,530 36,030 1,500

○ 아트홀 주차장 요금징수 인건비

37,530 36,030 1,500경정 37,530,000원

402 민간자본이전 3,259,000 3,256,000 3,000

지 750,000 750,000 0

군 2,509,000 2,506,000 3,000

02 민간대행사업비 3,259,000 3,256,000 3,000

○ 문화복지종합타운 임대료(상환금)

3,259,000 3,256,000 3,000경정 3,259,000,000원

지 750,000 750,000 0

군 2,509,000 2,506,000 3,000

문화예술단체육성 677,150 675,150 2,000

국 3,605 3,605 0

도 4,000 4,000 0

군 669,545 667,545 2,000

문화원 지원 96,000 94,000 2,000

307 민간이전 96,000 94,000 2,000

04 민간행사사업보조 22,000 20,000 2,000

○ 전통문화자원발굴지원 사업(군비부담금)

2,000 0 2,00020,000,000원 * 10/100

문화예술행사 추진 및 지원 367,832 364,182 3,650

국 12,881 12,881 0

도 5,500 5,500 0

군 349,451 345,801 3,650

통합문화이용권사업 26,650 23,000 3,650

306 출연금 26,650 23,000 3,650

01 출연금 26,650 23,000 3,650

○ 통합문화이용권사업(2,227명)

26,650 23,000 3,650경정 26,650,000원

문화재 관리 6,565,181 6,550,181 15,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 비지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,522,424 3,522,424 0

도 1,178,193 1,163,193 15,000

군 1,864,564 1,864,564 0

비지정문화재 보존 86,465 71,465 15,000

도 15,000 0 15,000

군 71,465 71,465 0

향토문화유산 정비 86,465 71,465 15,000

도 15,000 0 15,000

군 71,465 71,465 0

402 민간자본이전 35,000 20,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조 35,000 20,000 15,000

○ 시방사 주변정비사업(성립전) 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

재무활동(문화관광과) 45,785 1,655 44,130

보전지출 45,785 1,655 44,130

반환금 기타 45,785 1,655 44,130

802 반환금기타 45,785 1,655 44,130

01 국고보조금반환금 29,456 1,655 27,801

○ 백련사 사적비 재난방재시스템 구축사업 정

산반납금 1,477 0 1,477

○ 문화재 방재시설 용역관리 잔액 840 0 840

○ 2014년 문화재 보수정비(총액)사업 잔액

23,147 0 23,147

○ 2013년 문화재 긴급보수사업 이자 발생액

717 0 717

○ 2009~2012년 문화재 긴급보수사업 이자 발생

액 571 0 571

○ 정다산 유적 서암보수사업 잔액

1,049 0 1,049

1,477,000원

840,000원

23,146,340원

716,050원

570,680원

1,049,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,329 0 16,329

○ 2013년 전남 관광대상 정산반납금 97 0 97

○ 옥련사 목조여래좌상 주변정비사업 잔액

1,668 0 1,668

○ 강진 강재일사 주변정비사업 잔액

406 0 406

○ 수암서원 보수정비사업 잔액 1,680 0 1,680

○ 정수사 대웅전 목조삼세불좌상 주변정비사업

잔액 1,549 0 1,549

○ 매장문화재 긴급발굴사업 잔액 3,675 0 3,675

○ 무형문화재 전승지원사업 잔액 600 0 600

○ 무형문화재 공개행사 지원사업 잔액 잔액

3,050 0 3,050

96,800원

1,667,400원

405,300원

1,680,000원

1,548,400원

3,675,000원

600,000원

3,050,000원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도지정 문화재 방재시설 확충사업 잔액

446 0 446

○ 2014년 문화재보수정비(총액)사업 잔액

3,158 0 3,158

446,000원

3,157,790원
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